事 務 連 絡

令和４年７月１６日

愛媛県内バスケットボール競技

関係者各位

一般社団法人愛媛県バスケットボール協会

会長  松尾 和久

【重要】「感染警戒期～特別警戒期間～」への移行に伴う

感染拡大防止対策の強化・徹底等について（お願い）

 平素から、当協会の運営につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

 さて、県内における新型コロナウイルスの陽性者は６月下旬より増加の一途をたど

り、７月１１日の検査では過去最高となる１，０１４人が確認されました。これを受

け愛媛県では、７月１２日から独自の警戒レベルが「感染警戒期～特別警戒期間～」

へと引き上げられました。

 そこで、バスケットボール競技関係者の皆様におかれましても、この危機的状況を

乗り越えるため感染拡大防止対策の強化・徹底にご理解・ご協力をいただき、更なる

感染回避行動の徹底をお願いいたします。

記

◇ 活動に当たっては、換気・消毒の実施、マスク着用等の感染防止対策、身体

的距離の保持、手洗いの実行等の感染回避行動の徹底に努めること

◇ チームで練習を行う場合は、原則、選手個人の意思による自由参加とし、選

手を強制的に参加させないこと

◇ 県内・県外を問わず他チームとの練習試合や合同練習は、上位大会への参加

が決定している場合や、１か月以内に公式戦への参加を予定している場合に

限り、目的や訪問先等を勘案し厳選して実施すること

◇ 協会主催の大会・講習会等については、感染状況等を勘案しながら慎重に開

催可否の検討を行うこと。また、開催する場合においては、ＪＢＡバスケッ

トボール事業・活動実施ガイドライン等を参照の上、より徹底した感染防止

対策を講じること